
VIEŠOJI ĮSTAIGA PRIENŲ LIGONINĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2015 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

VšĮ Prienų ligoninės direktorė 

Jūratė Milaknienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIENAI 2016 



 2 

LIGONINĖS MISIJA 

 

Teikti prieinamas, mokslu ir pažangiausiomis technologijomis pagrįstas, saugias ir 

kokybiškas asmens sveikatos priežiūros ir slaugos paslaugas, atitinkančias pacientų poreikius ir 

užtikrinančias efektyvų turimų išteklių panaudojimą. 

 

LIGONINĖS VIZIJA 

 

Akredituota, moderni, viena geriausių rajoninio lygio ligoninių, konkurencinga 

pritraukiant aukščiausios kvalifikacijos specialistus, patikima kokybiškų, visus Lietuvos ir 

Europos Sąjungos standartų reikalavimus atitinkančių, sveikatos priežiūros paslaugų teikėja. 

 

BENDROS NUOSTATOS 

 

Viešoji įstaiga Prienų ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Prienų  

rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti 

įstaiga, teikianti  asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorine ligonių kasa ir 

kitais užsakovais. 

Pagrindinis vidinės teisinės bazės dokumentas, reglamentuojantis Viešoji įstaiga  Prienų 

ligoninės veiklos principus, yra įstatai, patvirtinti Prienų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. 

rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T3-184. Vadovaujantis šiais įstatais, Viešoji įstaiga Prienų ligoninė 

(toliau –  ligoninė) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 

turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose. 

Ligoninė savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, ligoninės įstatais bei kitais įstatymais ir teisės aktais. Ligoninė 

įregistruota Valstybės įmonės Registrų centre  1997 m. spalio mėn. 3 dieną, jos kodas - 190160991, 

socialinio draudimo kodas - 545478, veiklos kodas - 861000. Ligoninės įstatai patvirtinti Prienų 

rajono tarybos 2013 09 26 sprendimu Nr.T3 – 184. Veiklos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais, 

veikla neterminuota. 

Ligoninės veiklos tikslai yra saugoti ir stiprinti Lietuvos gyventojų sveikatą, siekiant 

sumažinti jų sergamumą ir mirtingumą, atstatyti prarastą darbingumą, organizuoti ir teikti 

specializuotą bei kvalifikuotą, skubią ir planinę pirminio ir antrinio lygio asmens sveikatos 

priežiūros stacionarinę ir II lygio ambulatorinę – konsultacinę  pagalbą šalies ir užsienio piliečiams. 



 3 

Ligoninės veiklos uždaviniai - užtikrinti kokybiškų, prieinamų ir tvarių, tenkinančių 

pacientų poreikius sveikatos priežiūros paslaugų teikimą; finansinių materialinių išteklių naudojimo 

optimizavimas, ūkinės-finansinės  veiklos efektyvumo didinimas; žmogiškųjų išteklių vadyba; 

efektyviai veikiančios ligoninės struktūros sukūrimas; paslaugų teikimo optimizavimas ir 

tobulinimas. Priemonės iškeltų uždavinių įgyvendinimui yra nurodytos Prienų ligoninės 

strateginiame plane. 

 LIGONINĖS DARBUOTOJAI 

 

2015 metais ligoninėje dirbo 213 darbuotojų, iš jų : 

Gydytojai – 64; 

Bendrosios praktikos slaugytojai – 61; 

Klinikiniai laborantai – 6; 

Medicinos biologas – 1; 

Radiologijos laborantai – 6; 

Dantų technikai – 5; 

Gydytojų odontologų padėjėjai  - 2; 

Medicinos registratoriai – 3; 

Masažuotojas – 1; 

Ergoterapeutas – 1; 

Kineziterapeutai – 3; 

Kineziterapeuto padėjėjas -1; 

Slaugytojų padėjėjai 16; 

Valytojai – 9; 

Ūkio reikalų tvarkytojai – 4; 

Kitas personalas – 29. 

Viso etatų – 168,8 

Gydytojų  - 38,05 

Bendrosios praktikos slaugytojų – 81.9 

Slaugytojų padėjėjos -  17,5 

Kitų specialybių darbuotojų 31,35 

Pirmaeilėse pareigose dirba166 žmonės 

Antraeilėse pareigose dirba 47 žmonės. 

 

 

 



 4 

 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLA 

 

Stacionariniai padaliniai  teikia  aktyviojo gydymo  paslaugas vidaus ligų, vaikų ligų, dienos 

chirurgijos – reanimacijos ir intensyvios terapijos skyriuose. Slaugos ir palaikomojo gydymo bei 

paliatyvios slaugos paslaugos teikiamos slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje.  

Ligoninėje teikiamos sekančios ambulatorinės paslaugos: specializuotos ambulatorinės, 

priėmimo – skubios pagalbos, dienos stacionaro, dienos chirurgijos, stebėjimo, sergančių cukriniu 

diabetu slaugos paslaugos bei  ambulatorinės reabilitacijos. Taip pat  Prienuose ir Jiezne yra  dantų 

protezavimo kabinetai, kur teikiamos dantų protezavimo paslaugos.                                                                                    

Ligoninė paslaugas teikė pagal sudarytas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo  ir 

apmokėjimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto (toliau PSDF) sutartis su Kauno, 

Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių, Vilniaus teritorinėmis ligonių kasomis. 

Su Prienų rajono savivaldybės administracija yra sudaryta sutartis teikti vaikų skyriuje 

laikinas vaikų globos paslaugas iš asocialių šeimų.  

2015 m. viso ligoninėje suteiktos 80 458  specializuotos antrinio lygio paslaugos. 

STACIONARINĖ ĮSTAIGOS VEIKLA 

Ligoninėje tiriami ir gydomi pacientai taikant šiuolaikines, prieinamas, moksliškai pagrįstas 

technologijas. Nuolat plečiamos diagnostikos  galimybės, įdiegiami nauji gydymo metodai. 

Ligoninėje yra 113 lovų Iš jų: 20 vidaus ligų, 10 neurologijos, 10 geriatrijos,  6 dienos 

chirurgijos, 6 vaikų ligų, 3 reanimacijos ir intensyvios terapijos, 38 slaugos ir palaikomojo gydymo, 

14 suaugusiųjų  dienos stacionaro ir 6 vaikų dienos stacionaro. Ligoninės lovų skaičius keitėsi dėl 

pradėto Ketvirto sveikatos sistemos plėtros ir ligoninių tinklo konsolidavimo etapo įgyvendinimo.  

Visose ligoninėse mažėja aktyvaus gydymo lovų skaičius. Kai šis restruktūrizacijos etapas bus 

užbaigtas 2017 m., įstaigose bus sumažėjęs aktyvaus gydymo  lovų skaičius ir padidėjęs slaugos ir 

palaikomojo gydymo lovų skaičius ( žr. 1 lentelė). 

 

1 lentelė  Lovų skaičiaus dinamika 2014 – 2015 m., numatomas lovų skaičius 2017 m. 

 

Rodikliai 2014 2015 2017 

Lovų skaičius (iš viso 

su dienos stacionaru) 
105 113 109 

   Vidaus ligų  40 40 38 



 5 

   Vaikų ligų  12 6 5 

   Reanimacijos  3 3 2 

Iš viso aktyvaus 

gydymo lovos 

 

63 49 45 

   Dienos chirurgijos  8 6 6 

   Slaugos 28 38 38 

 Dienos stacionaro  14 20 20 

 

2015 metais padidėjo stacionare gydytų pacientų skaičius, bet sutrumpėjo gydymo aktyvaus 

gydymo lovose trukmė, padidėjo dienos ir ambulatorinės chirurgijos paslaugų skaičius (žr. 2  

lentelė).  

2015 metais mirė 156 pacientai: 64 – vidaus ligų, 66 slaugos ir palaikomojo gydymo,  7 

paliatyvios pagalbos, 19 reanimacijos ir intensyvios terapijos skyriuje. 

 

2 lentelė Stacionare gydytų pacientų skaičiaus dinamika 2014 -2015 metais 

 

Skyrius / paslaugos 2014 2015    

Vidaus ligų  1195 1692    

Vaikų ligų 280 327    

Reanimacijos ir intensyvios 

terapijos 

364 283    

Slaugos ir palaikomojo 

gydymo 

175 238    

Viso stacionare    2014 2540    

Dienos chirurgijos paslaugos 133 138    

Ambulatorinės chirurgijos 

paslaugos 

35 53    

 

2015 m. liepos 30 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu sumažintas 

aktyvaus gydymo lovų skaičius, to pasėkoje pagerėjo lovos funkcionavimo rodikliai. 2015 m. 

vidutinė gulėjimo stacionare trukmė 10,5 dienos. Vidutinė gulėjimo trukmė skyriuose: vidaus ligų – 

7,5, vaikų ligų – 4,6, reanimacijos ir intensyvios terapijos – 1,2, viso aktyvaus gydymo  - 6,3 

dienos, slaugos ir palaikomojo gydymo – 68,2 dienos (žr. 3 lentelė). 

 



 6 

3 lentelė Lovos funkcionavimo rodiklių dinamika 2014 – 2015 metais 

 

Rodiklis 2014 metai 2015 metai 

Lovos panaudojimas ( dienomis) 249 275 

   Vidaus ligų  265,2 295 

   Vaikų ligų  119,1 259 

   Reanimacijos  80,0 94 

Iš viso aktyvaus gydymo lovos 195,3 275 

Vidutinė gulėjimo trukmė 

(dienomis) 
10,8 10,5 

   Vidaus ligų  7,7 7,5 

   Vaikų ligų  5,1 4,6 

   Reanimacijos  3,0 1,2 

Iš viso aktyvaus gydymo lovos 6,4 6,3 

   Slaugos  53,5 68,2 

Lovadienių skaičius 22.676 25665,0 

   Vidaus ligų  10.607 11933 

   Vaikų ligų  1.429 1518 

   Reanimacijos  240 315 

Iš viso aktyvaus gydymo lovos 12.303 0,0 

   Slaugos  10.373 11899 

 

VšĮ Prienų ligoninės lovos funkcionavimo rodikliai yra panašūs į kitų Kauno 

apskrities rajoninių ligoninių rodiklius ir nežymiai skiriasi nuo vidurkio (žr. 4 lentelė). 

4 lentelė Kauno apskrities rajoninių ligoninių rodikliai 2015 metais 

Ligoninės 

pavadinimas 

Rodiklis 

Prienų 

ligoninė 

Kaišiadorių 

ligoninė 

Kėdainių 

ligoninė 

Raseinių 

ligoninė 

Jonavos 

ligoninė 

Kauno 

apskrities 

vidurkis 

Aktyvaus 

gydymo lovų 

skaičius 

49 51 156 110 115 3677 

Lovos 

panaudojimas 

(dienomis) 

275 287 280 257 226 278,8 

Vidutinė 

gulėjimo trukmė 

(dienomis) 

6,3 8 6,6 5,9 6,7 6,03 



 7 

AMBULATORINĖ LIGONINĖS VEIKLA 2015 M. 

2015 m. suteiktos 77 557 ambulatorinės  paslaugos. Konsultacinėje  poliklinikoje, pas 

gydytojus specialistus buvo   63 889 apsilankymai, suteiktos 48273 antrinio lygio gydytojų 

specialistų konsultacijos. Dienos stacionare  suteikta  3413 paslaugų. Ambulatorinė reabilitacija  

taikyta 26 pacientams, jiems suteiktos 378 reabilitacinės paslaugos. Priėmimo – skubios pagalbos 

skyriuje suteikta  9550 skubios pagalbos paslaugų. (žr. 5 lentelė). 

 

5 lentelė Ambulatorinių antrinio lygio paslaugų skaičiaus dinamika 2014 – 2015 metais 

 

Paslaugos pavadinimas 2014 2015 

Apsilankymai pas gydytojus specialistus 65 360 63 889 

II lygio specialistų konsultacijos 48 841 48 273 

Dienos stacionaras 5360 3413 

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvos 

korekcijos tarnybos dienos stacionaro 

paslaugos 

1304 1274 

Ambulatorinė reabilitacija II 648 378 

Priėmimo –skubios pagalbos paslaugos iš 

jų: 

9836 9550 

Stebėjimo paslaugos suaugusiems 1642 1427 

Stebėjimo paslaugos vaikams 121 111 

Iš viso 81 612 77 557 

 

Analizuojant ligoninės veiklą, pastebima, kad apsilankymų pas gydytojus specialistus ir II 

lygio gydytojų konsultacijų skaičius, lyginant su 2014 metais sumažėjo.  Kadangi daugiau  

sveikatos priežiūros funkcijų yra deleguojama šeimos gydytojams ir pirminiams sveikatos 

priežiūros centrams, mažiau pacientų nukreipiama  specializuotai pagalbai. 2015 metais mažėjo 

dienos stacionaro, stebėjimo, didėjo skubios pagalbos paslaugų skaičius. 1 pav. Pavaizduota 

ambulatorinių paslaugų dinamika 2012 – 2015 metais. 



 8 

63889

48273

65360

62373

68780

53498

48841

39881

4819344938

2011 2012 2013 2014 2015

Apsilankymai pas

gydytojus

specialistus

II lygio gydytojų

specialistų

konsultacijos

 

1  pav. II lygio gydytojų specialistų ambulatorinių konsultacijų dinamika 2012 – 2015 metais 

Medicininės reabilitacijos skyriaus veikla 

2015 m. skyriuje suteiktos 52 658 reabilitacinės paslaugos, tai yra  4090 įvairių reabilitacijos 

paslaugų daugiau negu 2014 metais (žr. 6 lentelė). 

Per metus suteikta 378 antrinio lygio ambulatorinės reabilitacijos paslaugos. 

6 lentelė Reabilitacijos procedūrų skaičius 2014 – 2015 metais 

Paslaugos pavadinimas 2014 2015 

Fizioterapinės procedūros 28427 33829 

Masažas 10560 8421 

Kineziterapija 7819 8643 

Ergoterapija 1208 1166 

Psichologo 219 287 

Socialinio darbuotojo konsultacija 335 312 

Iš viso  48 568 52 658 

 

2 pav. Pavaizduota reabilitacinių paslaugų dinamika 2012 – 2015 metais. Matoma, kad 

bendras reabilitacinių paslaugų skaičius didėja fizioterapinių procedūrų sąskaita. Ligoninė įsigijo 

naujos medicininės įrangos skirtos procedūrų atlikimui, todėl išsiplėtė šių paslaugų spektras. 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 pav. Reabilitacijos procedūrų skaičiaus dinamika 2012 – 2015 metais 

DANTŲ PROTEZAVIMO PASLAUGOS 

 Nuo 2011 metų ligoninės dantų protezavimo kabinetai dirbo su neigiamu finansiniu 

rezultatu. Pastoviai  mažėjo protezavimo pajamos, mažėjo iš PSDF biudžeto skiriama lėšų suma.  

2014 metais ligoninė įsigijo naują odontologinę įrangą, pradėtos teikti metalo keramikos paslaugos. 

2015 metais dantų protezavimo paslaugų suteikta už  114 127 Eur ir tai yra 17 614,72 Eur daugiau 

negu 2014 m. 2015 metais buvo atstatyta balo vertė, racionaliau buvo panaudotos lėšos, ir dantų 

protezavimo paslaugos davė 1879 Eur pelną (žr. 7 lentelė). 

7 lentelė  Dantų protezavimo paslaugų teikimo dinamika 2014 - 2015 metais 

Pajamos  2014 Lt/ Eur 2015 Eur 

Dantų  protezavimo paslaugų 

pajamos 

332 968,57 Lt / 96 512,28 Eur 114 127,84 

PSDF lėšos 117 873,88 Lt / 34 166,08 Eur 48187,20 

Prienų rajono savivaldybės lėšos 5000 Lt / 1449,27 Eur 1450 

Birštono savivaldybės lėšos 20 000 Lt / 5797,10 Eur 6840 

Dantų protezavimo paslaugų išlaidos 356 837,93 Lt / 103431.28 Eur 112250 

Finansinis rezultatas 23 869,32 Lt / 6918,43 Eur 1879 

 

 

33829

8451

1166

8421

287312

25029

22373

28427

71236409 7819

913795 1208

9515

6902

10560

219234192 325324315

2012 2013 2014 2015

Fizioterapinė

s procedūros

Kineziterapijo

s procedūros

Ergoterapijos

procedūros

Masažas

Psichologo

konsultacijos

Socialinio

darbuotojo

konsultacijos
 



 10 

 

FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

  

Ligoninės finansinė veikla vykdoma, vadovaujantis parengta ir 2009-12-27 vyriausiosios 

gydytojos įsakymu Nr.V-66 patvirtinta apskaitos politika, kuri įsigaliojo nuo 2010 m. sausio 1 d.  

Ligoninės buhalterinę apskaitą tvarko buhalterijos padalinys, kuriam  vadovauja  

vyriausiasis finansininkas. Jis atsako už buhalterinių įrašų teisingumą, finansinės atskaitomybės 

sudarymą ir pateikimą laiku. Buhalterinei apskaitai įdiegta nauja kompiuterinė  programa.    

Ligoninės pajamos 2015 m. 2 653 505 Eur. 

Ligoninės sąnaudos 2015 m. 2 422 690 Eur. 

Finansinis rezultatas yra teigiamas  yra  teigiamas 230 815 Eur. 

2015 m. sąnaudos pasiskirsto sekančiai: 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo  – 1 823 870 Eur, tai sudaro 75 proc. visų išlaidų. 

Medicinos reikmenų ir paslaugų – 187 044 Eur. 

Kraujo produktų – 14 930 Eur. 

Pacientų transportavimo – 4 448 Eur. 

Maitinimo – 43 756 Eur. 

Komunalinių paslaugų – 101 029Eur. 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo – 3312 Eur 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo – 145 426 Eur. 

Civilinės atsakomybės draudimo – 4 150 Eur. 

Kitos sąnaudos – 94 725 Eur. 

Įsigytas ilgalaikis turtas – 51 584 Eur. 

Pinigai ir jų ekvivalentai banko sąskaitose – 330 511 Eur. 

2015 m. didėjo išlaidos paslaugų kokybės gerinimui - kraujo komponentams, medicinos 

priemonėms ir medikamentams. Taip pat didėjo išlaidos laboratorinių tyrimų atlikimui. 

Sumažėjo išlaidos pacientų maitinimui, komunalinėms paslaugoms, nes trumpesnė buvo 

pacientų gulėjimo stacionare trukmė. Lyginant su 2014 metais, daugiau dėmesio ir išlaidų skirta 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimui. Kitos išlaidos pateiktos 8 lentelėje. 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

8 lentelė VšĮ Prienų ligoninės pajamų ir išlaidų dinamika 2014 – 2015 metais 

 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Metai 

2015 2014 

1 Pajamos 2 653 505 2 210 757 

2 
Sąnaudos  

(2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6+2.7+...+2.12):  
2 422 690 2 483 559 

2.1 
darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 

(2.1.1+2.1.2): 
1 823 870 1 859 179 

2.1.1  - darbo užmokesčiui 1 393 420 1 41 738 

2.1.2  - socialinio draudimo įmokoms 430 450 439 441 

2.2 kraujo produktams įsigyti : 14 930 9 857 

2.3 
med. reikmenims ir med. paslaugoms pirkti 

(2.3.1+2.3.2+2.3.3): 
187 044 158 027 

2.3.1  - vaistams, tirpalams, tvarsliavai įsigyti 134 952 116 383 

2.3.2  - medicinos pagalbos priemonėms įsigyti 36 828 29 275 

2.3.3 
 - laboratorinių tyrimų ir kitų med. paslaugų, 

teikiamų kitose įstaigose išlaidoms apmokėti 
15 264 12 369 

2.4 pacientų transportavimui 4 448 3 099 

2.5 maitinimui 43 756 47 977 

2.6 komunalinėms paslaugoms:             101 029 12 978 

2.7 darbuotojų kvalifikacijai kėlimas 3 312 2 112 

2.8 einamajam remontui 0 0 

2.9 ES lėšos 0 0 

2.10 ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 145 426 146 110 

2.11 civilinės atsakomybės draudimui 4 150 41 27 

2.12 kitos sąnaudos 94 725 131 093 

3 Finansinis rezultatas (1-2) 230 815 - 18 611 

4 Įsigytas ilgalaikis turtas (4.1+4.2): 51 584 66 480 

4.1 medicininė įranga 16 496 50 760 

4.2 
kitas ilgalaikis turtas ( tame tarpe kompiuterinė 

įranga) 
35 088 15 720 

5 Per vienerius metus gautinos sumos 292.594 286.753 

6 Finansiniai įsipareigojimai (6.1+.62): 20.791 20.791 

6.1 ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai     

6.2 
trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

(6.2.1+...+6.2.6): 
20.791 23 279 

7 Pinigai ir pinigų ekvivalentai (7.1+7.2+7.3): 330 511 237 855 

7.1 kasoje 60  2 122 

7.2 banko sąskaitose 330.451  235 733 

7.3 įšaldytose sąskaitose     

8. Sukauptas perviršis ar deficitas 766.289  554 085 

 

Atlyginimai už darbą mokami visada laiku du kartus  per  mėnesį. Piniginių dovanų, premijų  

ataskaitiniais metais nebuvo. Nutraukiant su darbuotojais darbo sutartis, išmokamos jiems  

priklausančios  išeitinės  išmokos  bei  kompensacijos  už  nepanaudotas  atostogas.  



 12 

Tarpusavio  užskaitų  su  tiekėjais, įstaigomis ir organizacijomis nėra, kadangi  ligoninė  yra  

moki. Visi  atsiskaitymai  už  gautas  prekes  ar  suteiktas  paslaugas  vykdomi  laiku  vieno  

mėnesio  laikotarpyje. 

Ligoninė turi valiutinę sąskaitą, tačiau nei ataskaitiniais, nei ankstesniais metais sandorių  

užsienio valiuta  nebuvo.  

Ligoninės  turimų  pinigų  kiekis  bankų  sąskaitose  ir  kasoje – 330 511 Eur. Pinigų  likutis  

metų  pabaigoje, palyginus su ankstesniais metais, padidėjo 92 656 Eur. Padidėjimo priežastys  

detalizuotos, analizuojant  veiklos  sąnaudas.  

Visi  atsiskaitymai su  įstaigomis  ir  tiekėjais vykdomi  laiku.  

Visos  finansavimo  lėšos  metų  eigoje  buvo  naudojamos  pagal  paskirtį.  

Ligoninėje  trumpalaikių  įsipareigojimų  ataskaitinių  metų  pradžioje  ir  pabaigoje  buvo  

minimalūs  likučiai. Kadangi  sąskaitose  yra  pinigų, tai  skolos lieka tik už  tas  sąskaitas, kurios 

gaunamos  metams  pasibaigus. 

Nuomos, finansinės  nuomos (lizingo)  ligoninė  neturi.                                                   

Pagal  panaudą  iš  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  2002 m. gautas  rentgeno  aparatas 

MOVIPLAN  800 CE, ataskaitiniais  metais  buvo  pilnai  nusidėvėjęs, tačiau  dar  techniškai  

tvarkingas,  todėl  yra  tinkamas  eksploatacijai. Klinikinėje  laboratorijoje  pagal  panaudos  sutartį  

su UAB „Limeta“  yra  hematologinis  analizatorius „Pentra 60C+“ , šaldytuvo  blokas 

biocheminiam  analizatoriui  „Pentra 400“  ir destiliavimo  sistema. 

Nuo 2012 metų ligoninės finansiniai rezultatai buvo neigiami ir tik 2015 m. tapo teigiami. 3 

pav. pateikta finansinių rezultatų dinamika 2012 -2015 metais. 

 

2015 2014 2013 2012

Finansinis

rezultatas  

3 pav.  Ligoninės pajamų ir išlaidų  dinamika 2012 – 2014 metais 

 

 

 

 



 13 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

2013 metais sudarytas ligoninės Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų 

efektyvaus panaudojimo/taupymo planas, kuriuo vadovautasi ir 2014  bei 2015 metais. Atlikta 

numatomų patirti išlaidų ir planuojamų metinių finansinių rezultatų prognozė. Lėšos panaudotos 

efektyviai ir pagal paskirtį. 

Įgyvendinat Ketvirtąjį sveikatos sistemos plėtros ir ligoninių tinklo konsolidavimo etapą, 

2016 metais ligoninėje daugės slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų, gali daugėti ambulatorinių 

ir dienos stacionaro paslaugų. Stacionarinių paslaugų skaičius turi išlikti toks pats kaip ir 2015 

metais. Iki 2017 metų lovų skaičių  reikia sumažinti 4 –iomis aktyvaus gydymo lovomis. 

Finansinių rezultatų pagerėjimas pasiektas kvalifikuoto personalo intensyvaus darbo, 

strateginių sprendimų, sąnaudų kontrolės ir sąžiningo jų naudojimo dėka. 

 

 

 


